Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Procuraduria Federal del Consumidor

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

35,994,574

17,682,411
0
17,682,411
0
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18,312,163
0
0
0

4,824,249
0
13,487,914
0

0

0

192,252,314 PASIVO
Pasivo Circulante
13,157,533 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
13,157,533 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 a Corto Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
179,094,781 Pasivo No Circulante
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
20,443,437 Documentos por Pagar a Largo Plazo
158,651,344 Deuda Publica a Largo Plazo
0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo
8 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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0
194,521,391

505,417

0

505,417

0
194,015,974
35,413,187
0
158,602,787
0

0

0

4,825,570

4,825,570
3,786,213
0
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1,039,357

O O O O O O O

0
33,438,081

0
0
0
0
33,438,081
0
33,438,081
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: L.C. CLAUDIA LAURA MANCERA MQNROY

DIRECTORA GENERAL DE PROGRAMACION, ORGANIZACION Y PRESUPUESTO

Elabord: LIC. DAVID HUGO SANTILLAN ZARATE
DIRECTOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

PROCURADURIA FEDERAL DEL CONSUMIDOR
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