## Cuenta Pública 2021

## CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Procuraduría Federal del Consumidor

		Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	35,994,574	192,252,314	PASIVO	0	4,825,570
			Pasivo Circulante	0	4,825,570
Activo Circulante	17,682,411	13,157,533	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	3,786,213
Efectivo y Equivalentes	0	13,157,533	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	17,682,411	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	1,039,357
Activo No Circulante	18,312,163	179,094,781	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Inversiones Financieras a Largo Plazo	18,312,163	179,094,781	Pasivo No Circulante	0	(
8	· ·		Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	20,443,437	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Proceso	0	158,651,344	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	4,824,249	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	13,487,914	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos	0	0	ŭ		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	194,521,391	33,438,081
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	505,417	C
			Aportaciones	0	(
			Donaciones de Capital	505,417	(
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	194,015,974	33,438,081
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	35,413,187	(
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	33,438,081
			Revalúos	158,602,787	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. CLAUDIA LAURA MANCERA MONROY DIRECTORA GENERAL DE PROGRAMACIÓN, ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO

Elaboró: LIC. DAVID HUGO SANTILLÁN ZÁRATE DIRECTOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD